
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

РАЙОННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

от 12 января 2018 года № 3 
с. Ловозеро 

О порядке санкционирования расходов 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений 

муниципального образования Ловозерский район, 
лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального 

казначейства, источником финансового обеспечения которых являются 
субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и 

статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

В соответствии с частями 3.7 и 3.10 статьи 2 Федерального закона от 
03.11.2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», частью 16 статьи 30 
Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 
правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в целях 
своевременного финансового обеспечения исполнения расходных обязательств 
муниципального образования Ловозерский район приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок санкционирования расходов 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципального 
образования Ловозерский район, лицевые счета которым открыты в 
территориальных органах Федерального казначейства, источником финансового 
обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем 
вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации. 

2. Настоящий Приказ вступает в силу с момента его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года. 

3. Признать утратившим силу с 1 января 2018 года приказ районного 
финансового отдела администрации Ловозерского района от 12.04.2016 11 «О 
порядке санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений, 
источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в 
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации». 



4. Специалисту 1 категории районного финансового отдела администрации 
Ловозерского района (Петровой В.В.) обеспечить размещение настоящего приказа 
на официальном сайте администрации Ловозерского района. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Начальник районного финансового отдела 
администрации Ловозерского района Н.И. Котова 


